

# Tropiciele Artystycznych Przygód

Każdy dzień ferii zimowych w Dzielnicowym Ośrodku Kultury w Tomaszowie Mazowieckim pod hasłem „Tropiciele Artystycznych Przygód” niósł za sobą nowe wyzwania, mnóstwo zadań do wykonania i nowych umiejętności do zdobycia.

Z wachlarza oferty, jaki został przygotowany każdy z uczestników mógł wybrać coś dla siebie. Nie zabrakło kreatywnych działań plastycznych pod okiem Iwony Jabłońskiej. Mali podopieczni stworzyli prawdziwe arcydzieła z masy solnej i makaronu, inspiracją do artystycznych poczynań była też profilaktyka uzależnień oraz wirtualna podróż do Afryki. Karnawałowo - modowe szaleństwo było także wspaniałą okazją do plastycznych zabaw. „Fit Kids” - gimnastyka połączona z tańcem stanowiła nieodłączny element zimowego odpoczynku w DOK-u. Zajęcia prowadzone przez Monikę Sakturę miały na celu aktywną promocję zdrowego trybu życia. Przygodę ze sportem dzieci rozwijały również podczas sportowych gier i zabaw prowadzonych przez Michała Lubickiego. Wielką atrakcją dla małych i dużych była wizyta w tomaszowskiej kręgielni. Kolejną sportową niespodzianką okazał się gościnny pokaz brazylijskiej sztuki walki z elementami gry zaprezentowany przez Łukasza Kłosa. Capoeira przypadła do gustu chłopcom i dziewczętom. Ponadto nauka przez zabawę dawała wszystkim wiele radości. Zajęcia warsztatowe z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej pod hasłem "Pomóż Innym" - poprowadziła Grupa Medyczna OSP Tomaszów-Białobrzegi: Łukasz Zając i Wiktoria Pysklak. Tropiciele artystycznych przygód okazali się mistrzami rymu w zabawach literackich prowadzonych przez Annę Zieję. Chłopcy i dziewczęta podczas ferii przy ul. Gminnej pomysłowo muzykowali z Karoliną Kozar. Odwiedzili też Filię nr 2 MBP przy ulicy Opoczyńskiej, gdzie dzięki prelekcji pani Sabiny Kocięby najmłodszy przekonali się, że kot i pies to najlepszy przyjaciel człowieka oraz poznali najnowsze pozycje książkowe dotyczące zwierząt domowych i tych żyjących na wolności. "ABC języka francuskiego" dzieci odbyły pod czujnym okiem Czesława Mincera, emerytowanego rusycysty, którego język francuski jest drugą pasją. W świat wspólnych zabaw integracyjnych każdego dnia zimowego odpoczynku zabierali podopiecznych DOK-u druhowie z 12. Drużyny Harcerskiej „Błyskawica”. Wraz z instruktorami dzieci zasiadły na widowni sali widowiskowo - kinowej "Włókniarz" podczas konkursu „TALENTY ROKU” i „MINI PLAYBACK SHOW” zorganizowanego przez Miejski Ośrodek Kultury w Tomaszowie Mazowieckim. Koordynatorem atrakcyjnych wycieczek była Anna Zwardoń, dyrektor DOK. Dzieci odwiedziły Muzeum Animacji Filmowej Se- ma - for w Łodzi, gdzie poznały historię produkcji ukochanego przez dzieci i dorosłych Misia Uszatka, uczestniczyły w warsztatach plastyczno - filmowych, a także obejrzały projekcję bajki "Parauszek i przyjaciele" w kameralnym kinie Muzeum Bajki. Również wyjazd do kina Helios w Piotrkowie Tryb. na film 3D "Pingwiny z Madagaskaru" okazał się prawdziwym hitem. Na zakończenie ferii w Dzielnicowym Ośrodku Kultury czekała na dzieci wielka teatralna przygoda- spektakl lalkowy „O Ignasiu, który nie lubił szkoły” w wykonaniu nieinstytucjonalnego teatru lalki i aktora w Łodzi Akademia Wyobraźni połączony z warsztatami papierowego teatru.

**Dzielnicowy Ośrodek Kultury dziękuje Urzędowi Miasta, który w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Integracji Osób Uzależnionych i Ich Bliskich zapewnił wszystkim uczestnikom 2-gie śniadanie!**

Anna Zieja

Dzielnicowy Ośrodek Kultury w Tomaszowie Mazowieckim